Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 027/19

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito para que solicite ao Departamento competente

a construção de lombada na Av. Padre Pio Corso, esquina com a Rua

Licéia Formoso Barioni.

JUSTIFICATIVA

Aconteceu neste fim de semana trágico acidente nesta esquina, levando a

óbito um ciclista, onde os veículos trafegam com grande velocidade, ainda

mais por se tratar de uma longa curva, onde pedestres e ciclistas não

possuem um grande alcance visual para cruzarem esta rua.

Infelizmente a tragédia já aconteceu, mas para que evitemos novos

episódios como este, encaminho esta solicitação.

Sala das Sessões, 08 de março de 2.019

Marcelo Simão

Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente